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Присутні: БОЛТЯНСЬКИЙ Б. В., МІЛАЄВА І.І., САНЬКОВ С.М.,  

                  СМЄЛОВ А.О., СУШКО О.В., ЧОРНА Т.С.. 

Запрошені: ---------   

 

Порядок денний: 

                

             1.Про забезпечення дотримання академічної доброчесності при 

провадженні навчально-методичної літератури на кафедрах факультету. 

            2. Розгляд конспекта лекцій   кафедри «ОПХВ ім. професора Ф.Ю. 

Ялпачика.» 

           3.Розгляд методичних вказівок, навчальних посібників кафедри 

«Технічна механіка та комп’ютерне проектування імені професора 

В.М.Найдиша 

            4. Розгляд навчального підручника та методичні вказівки кафедри       

МС ТТ. 

     5.Розгляд посібників-практикум, методичні вказівки, курс лекцій 

кафедри машиновикористання в землеробстві.     

             

            6. Розгляд методичного посібника та тестового комплексу кафедри 

«Електротехнології і теплові процеси» 

            7. Розгляд методичних вказівок кафедри сільськогосподарських машин. 

           8.Розгляд лабораторного практикуму кафедри «Комп’ютерні науки». 

           9.Розгляд підручника кафедри Технічний сервіс та системи в АПК 

            10. Підсумки роботи методичної комісії МТФ за 2020 -2021  навчальний  

рік. 



 

            11. Різне. 

1.СЛУХАЛИ: інформацію членів методичної комісії кафедр факультету про 

дотримання принципів академічної доброчесності при провадженні навчально-

методичної літератури на кафедрах факультету.  

ВИСТУПИЛИ: голова методичної комісії Андрій СМЄЛОВ. 

ВИРІШИЛИ:  

                  1.1 Інформацію прийняти до відома. 

                  1.2 При провадженні навчально-методичної літератури на кафедрах 

факультету на постійній основі дотримуватись принципів академічної 

доброчесності.  

                1.3 Довести до відома науково-педагогічних працівників, виявлення 

академічного плагіату поширюється на кожного з авторів навчально-

методичної літератури персонально. 

2.СЛУХАЛИ: Представлення доц. Вадима ОЛЕКСІЄНКО кафедри «ОПХВ ім. 

професора Ф.Ю. Ялпачика.» конспекту лекцій «Вступ до фаху» для 

здобувачів ступеня вищої освіти «Бакалавр» зі спеціальності 133 «Галузеве 

машинобудування» авторів КОВАЛЬОВА О.О., САМОЙЧУКА К.О., 

ОЛЕКСІЄНКА В. О., ПАЛЯНИЧКИ Н. О., ПЕТРИЧЕНКА С.В., 

ВЕРХОЛАНЦЕВОЇ В. О., КОЛОДІЯ О. С.  (180 стор.)  

ВИСТУПИЛИ: :  доцент Ольга СУШКО 

ВИРІШИЛИ:   

                2.1.Рекомендувати Вченій раді механіко-технологічного факультету  

Таврійського державного агротехнологічного університету імені Дмитра 

Моторного конспект лекцій «Вступ до фаху» для здобувачів ступеня вищої 

освіти «Бакалавр» зі спеціальності 133 «Галузеве машинобудування» авторів 

КОВАЛЬОВА О.О., САМОЙЧУКА К.О., ОЛЕКСІЄНКА В. О., ПАЛЯНИЧКИ 

Н. О., ПЕТРИЧЕНКА С.В., ВЕРХОЛАНЦЕВОЇ В. О., КОЛОДІЯ О. С.  (180 

стор.)  до друку. 

3. СЛУХАЛИ: доцента ІВЖЕНКА  О.В. кафедри «Технічна механіка та 

комп’ютерне проектування імені професора В.М.Найдиша» про 

затвердження методичних вказівок до практичних робіт з дисципліни «Нарисна 

геометрія та комп’ютерна графіка» для здобувачів ступеня вищої освіти 

«Бакалавр» зі спеціальності  208 «Агроінженерія» денної форми навчання 

механіко-технологічного факультету. 

1. Методичні вказівки  до заняття на тему «Проекціювання прямої лінії» з 

дисципліни «Нарисна геометрія та комп’ютерна графіка» для здобувачів 

ступеня вищої освіти «Бакалавр» зі спеціальності  208 «Агроінженерія» денної 

форми навчання механіко-технологічного факультету 

2. Методичні вказівки  до заняття на тему «Проекціювання та його властивості. 

Інформативність кресленика» з дисципліни «Нарисна геометрія та комп’ютерна 

графіка» для здобувачів ступеня вищої освіти «Бакалавр» зі спеціальності  208 

«Агроінженерія» денної форми навчання механіко-технологічного факультету 

3. Методичні вказівки  до заняття на тему «Площина. Пряма та точка в 

площині» з дисципліни «Нарисна геометрія та комп’ютерна графіка» для 



здобувачів ступеня вищої освіти «Бакалавр» зі спеціальності  208 

«Агроінженерія» денної форми навчання механіко-технологічного факультету 

4. Методичні вказівки  до заняття на тему «Взаємне розташування площин» з 

дисципліни «Нарисна геометрія та комп’ютерна графіка» для здобувачів 

ступеня вищої освіти «Бакалавр» зі спеціальності  208 «Агроінженерія» денної 

форми навчання механіко-технологічного факультету 

5. Методичні вказівки  до заняття на тему «Перетин поверхні площиною» з 

дисципліни «Нарисна геометрія та комп’ютерна графіка» для здобувачів 

ступеня вищої освіти «Бакалавр» зі спеціальності  208 «Агроінженерія» денної 

форми навчання механіко-технологічного факультету 

 3.1. Методичні вказівки до практичних робіт з дисципліни «Нарисна 

геометрія та комп’ютерна графіка» затвердити та впровадити в навчальний 

процес. 

СЛУХАЛИ: доцента ХОЛОДНЯК Ю.В. кафедри «Технічна механіка та 

комп’ютерне проектування імені професора В.М.Найдиша»  з 

представленням навчально -  методичного посібника Нарисна геометрія та 

креслення.(Розробники: ГАВРИЛЕНКО Є.А., ХОЛОДНЯК Ю.В., ПИХТЄЄВА 

І.В., ІВЖЕНКО О.В.- 215 с., іл.     

ВИСТУПИЛИ:  доцент СМЕЛОВ А.О. 

ВИРІШИЛИ:   

                   3.2  Рекомендувати Вченій раді механіко-технологічного факультету  

Таврійського державного агротехнологічного університету імені Дмитра 

Моторного навчально -  методичний посібник Нарисна геометрія та креслення. 

(Розробники: ГАВРИЛЕНКО Є.А., ХОЛОДНЯК Ю.В., ПИХТЄЄВА І.В., 

ІВЖЕНКО О.В.- 215 с., іл..) до друку. 

СЛУХАЛИ: доцента ХОЛОДНЯК Ю.В. кафедри «Технічна механіка та 

комп’ютерне проектування імені професора В.М.Найдиша»про 

затвердження навчально-методичного посібника ТЕОРЕТИЧНА МЕХАНІКА. 

ДИНАМІКА МАТЕРІАЛЬНОЇ ТОЧКИ   для здобувачів ступеня вищої освіти 

«Бакалавр» зі спеціальностей  208 «Агроінженерія» Автори:  ЛЕЖЕНКІН О.М., 

АНТОНОВА Г.В., ВЕРШКОВ О.О., БОНДАРЕНКО Л.Ю., МАЦУЛЕВИЧ О.Є., 

СМЄЛОВ А.О., МИХАЙЛЕНКО О.Ю. (160с.) 

ВИСТУПИЛИ:  доцент Борис БОЛТЯНСЬКИЙ 

ВИРІШИЛИ:    

                  3.3.Рекомендувати Вченій раді механіко-технологічного факультету  

Таврійського державного агротехнологічного університету імені Дмитра 

Моторного навчально-методичний  посібник  Теоретична механіка. динаміка 

матеріальної точки  для здобувачів ступеня вищої освіти «Бакалавр» зі 

спеціальностей  208 «Агроінженерія» до друку.   

4.СЛУХАЛИ: ст. викладача МІЛАЄВУ І.І. кафедри МСТТ вона представила 

методичні вказівки до виконання дипломних робіт для здобувачів ступеня вищої 

освіти «Магістр» зі спеціальностей  208 «Агроінженерія». (Розробники: ПАНЧЕНКО 

А.І., ВОЛОШИНА А.А., БОЛТЯНСЬКИЙ О.В., МІЛАЄВА І.І.-32стр.) 

ВИСТУПИЛИ:  доцент Вадим ОЛЕКСІЄНКО 

ВИРІШИЛИ:   



                 4.1. Затвердити методичні вказівки та впровадити в навчальний процес. 

5.СЛУХАЛИ: доцента ЧОРНУ Т.С. кафедри машиновикористання в  

землеробстві яка представила електронний курс лекцій з дисципліни «Системи 

точного землеробства» для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої 

освіти зі спеціальності 208 – Агроінженерія (на основі ОС Бакалавр).Розробник 

МІЛЬКО Д.О.-88стр. 

ВИСТУПИЛИ:  доцент Ольга СУШКО. 

ВИРІШИЛИ:   

 5.2. Рекомендувати Вченій раді механіко-технологічного факультету  

Таврійського державного агротехнологічного університету імені Дмитра 

Моторного електронного курсу лекцій з дисципліни «Системи точного 

землеробства» для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти зі 

спеціальності 208 – Агроінженерія (на основі ОС Бакалавр) до впровадження в 

навчальний процес. 

СЛУХАЛИ: доцента ЧОРНУ Т.С. кафедри машиновикористання в  

землеробстві щодо розробленого посібника-практикуму для виконання 

самостійних робіт авторів ЧОРНА Т.С., КУВАЧОВ В.П., МІЛЬКО Д.О., 

МІТКОВ В.Б. з дисципліни «Технологічні системи в землеробстві» для 

здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти зі спеціальності 208 – 

Агроінженерія (на основі ОС Бакалавр).-124стр. 

ВИСТУПИЛИ:  доцент Юлія ХОЛОДНЯК 

ВИРІШИЛИ: 

                 5.3. Рекомендувати Вченій раді механіко-технологічного факультету  

Таврійського державного агротехнологічного університету імені Дмитра 

Моторного посібника-практикуму для виконання самостійних робіт авторів 

 ЧОРНА Т.С., КУВАЧОВ В.П., МІЛЬКО Д.О., МІТКОВ В.Б. з дисципліни 

«Технологічні системи в землеробстві» для здобувачів другого (магістерського) 

рівня вищої освіти зі спеціальності 208 – Агроінженерія (на основі ОС 

Бакалавр). 

СЛУХАЛИ: доцента ЧОРНУ Т.С. кафедри машиновикористання в  

землеробстві з інформацією щодо розроблених методичних вказівок для 

практичних робіт з дисципліни «Обґрунтування технологічних процесів в 

рослинництві» для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти зі 

спеціальності 208 – Агроінженерія (на основі ОС Бакалавр): 

1. МИХАЙЛОВ Є.В., ЧОРНА Т.С., КУВАЧОВ В.П., ЗАДОСНА Н.О. 

Методичні вказівки до практичної роботи «Технологія вирощування озимої 

пшениці» для студентів механіко-технологічного факультету зі спеціальності  

208 «Агроінженерія» - Таврійський державний агротехнологічний університет 

імені Дмитра Моторного, 2021. –16 с. 

2. МИХАЙЛОВ Є.В., ЧОРНА Т.С., ЗАДОСНА Н.О. Методичні вказівки 

до практичної роботи «Методика визначення щільності грунту» для студентів 

механіко-технологічного факультету зі спеціальностей  208 «Агроінженерія» - 



Таврійський державний агротехнологічний університет імені Дмитра 

Моторного, 2021. –18с. 

3. МИХАЙЛОВ Є.В., ЗАДОСНА Н.О., АЮБОВ А.М. Методичні 

вказівки до практичної роботи «Підготовка до роботи та регулювання 

насіннєочисної машини» для студентів механіко-технологічного факультету зі 

спеціальностей  208 «Агроінженерія» - Таврійський державний 

агротехнологічний університет імені Дмитра Моторного, 2021. – 24с. 

4. МИХАЙЛОВ Є.В., ЗАДОСНА Н.О., АЮБОВ А.М. Методичні 

вказівки до практичної роботи «Підготовка до роботи та регулювання 

лабораторно-виробничого стенду попередньої очистки сільськогосподарських 

культур» для студентів механіко-технологічного факультету зі спеціальностей 

208 «Агроінженерія» - Таврійський державний агротехнологічний університет 

імені Дмитра Моторного, 2021.- 20с. 

ВИСТУПИЛИ:  доцент Вадим ОЛЕКСІЄНКО 

ВИРІШИЛИ: 

 5.4 Затвердити методичні вказівки для практичних робіт з дисципліни 

«Обґрунтування технологічних процесів в рослинництві» для здобувачів 

другого (магістерського) рівня вищої освіти зі спеціальності 208 – 

Агроінженерія (на основі ОС Бакалавр) та впровадити в навчальний процес. 

6.СЛУХАЛИ: доцент СТРУЧАЕВ М.І. кафедри «Електротехнології і теплові 

процеси» з представленням навчально-методичного посібника для виконання 

лабораторних робіт з дисципліни « Теплотехніка та теплові процеси в 

машинобудуванні» Розробники: СТРУЧАЄВ М.І., ПОСТОЛ Ю.О., 

ГУЛЕВСЬКИЙ В.Б., ПОПРЯДУХІН В.С. (152стр.) та тестовий комплекс з 

дисципліни Теплотехніка  і теплові процеси в машинобудуванні для Бакалавр 

133 Машинобудування  (Розробник :ПОСТОЛ Ю.О.)-68стр. 

ВИСТУПИЛИ:  доцент САНЬКОВ С.М. 

ВИРІШИЛИ:   

               6.1. Рекомендувати Вченій раді механіко-технологічного факультету  

Таврійського державного агротехнологічного університету імені Дмитра 

Моторного  навчально-методичного посібника для виконання лабораторних 

робіт з дисципліни « Теплотехніка та теплові процеси в машинобудуванні» 

Розробники: СТРУЧАЄВ М.І., ПОСТОЛ Ю.О., ГУЛЕВСЬКИЙ В.Б., 

ПОПРЯДУХІН В.С. (152стр.)  та тестовий комплекс до друку. 

7. СЛУХАЛИ: доцента САНЬКОВА С.М. кафедри сільськогосподарських 

машин . Він представив методичні вказівки до виконання лабораторної роботи 

з дисципліни «Сільськогосподарське машинобудування» для здобувачів 

ступеня вищої освіти «Магістр» зі спеціальності 208 «Агроінженерія»: 

- Статистичний аналіз експериментальних даних – 10 стор. (Автори: : д.т.н. 

КАРАЄВ О.Г., доц., к.т.н. САНЬКОВ С.М., доц., к.т.н. ДЯДЯ В.М.); 

- Динамичне моделювання процесу розкидання добрив дисковим апаратом – 11 

стор. (Автори: : д.т.н. КАРАЄВ О.Г., доц., к.т.н. САНЬКОВ С.М., доц., к.т.н. 

ДЯДЯ В.М.); 



- Дослідження процесу роботи машин для внесення добрив за допомогою 

регресійний моделей - 11 стор. (Автори: : д.т.н. КАРАЄВ О.Г., доц., к.т.н. 

САНЬКОВ С.М., доц., к.т.н. ДЯДЯ В.М.); 

-Розрахунок технологічних і енергетичних параметрів різального апарату 

збиральних машин - 11 стор. (Автори: : д.т.н. КАРАЄВ О.Г., доц., к.т.н. 

САНЬКОВ С.М., доц., к.т.н. ДЯДЯ В.М.). 

8. СЛУХАЛИ: доцента ЛУБКО Д.В кафедри «Комп’ютерні науки». про 

затвердження лабораторного практикуму з дисципліни «Прикладні 

комп`ютерні технології» для здобувачів ступеня вищої освіти «Магістр» 

спеціальності 208 «Агроінженерія», авт. ГЕШЕВА Г.В., ЗІНОВ’ЄВА О.Г., 

ЛУБКО Д.В. (– 195с.). 

ВИСТУПИЛИ:  доцент Тетяна ЧОРНА 

ВИРІШИЛИ:   

            8.1.Рекомендувати Вченій раді механіко-технологічного факультету  

Таврійського державного агротехнологічного університету імені Дмитра 

Моторного до друку. 

9.СЛУХАЛИ: професора ЖУРАВЕЛЬ Д.П. кафедри Технічний сервіс та 

системи в АПК, з представленням підручника «Гідравлика, гідро- та 

пневмаприводи », авт. ЖУРАВЕЛЬ Д.П., ПАЛАМАРЧУК І.П., УМАНСЬКИЙ 

С.М., ПАЛАМАРЧУК В.П. 415   с. 
ВИСТУПИЛИ:  доцент Сергій САНЬКОВ 

ВИРІШИЛИ:   

               9.1. Рекомендувати науково-методичній раді  Таврійського державного 

агротехнологічного університету імені Дмитра Моторного підручник « 

Гідростатика та гідродинаміка харчових виробництв», авт. ЖУРАВЕЛЬ Д.П., 

ПАЛАМАРЧУК І.П., УМАНСЬКИЙ С.М., ПАЛАМАРЧУК В.П. до друку. 

10.СЛУХАЛИ: голову комісії СМЄЛОВА А.О. о підсумки роботи методичної 

комісії МТФ за  навчальний  рік. Він розповів , що на протязі навчального року 

були  затверджені навчальні посібники, практикуми, методичні вказівки, робочі 

програми, конспекти лекцій з дисциплін вивчаємих на механіко-технологічном 

факультеті. 

ВИСТУПИЛИ: доцент СУШКО О.В., доцент БОЛТЯНСЬКИЙ Б.В. 

ВИРІШИЛИ:  

             10.1.Роботу методичної комісії механіко-технологічного факультету 

затвердити. 

11. СЛУХАЛИ: інформацію професора МІЛЬКО Д.О. про  освітньо- 

наукову программу «Галузеве машинобудування» третього (освітньо-

наукового) рівня за спеціальністю 133 «Галузеве машинобудування» 

галузі знань 13 «Механічна інженерія», кваліфікація: доктор філософії з 

галузевого машинобудування. 
ВИСТУПИЛИ:  доцент СМЄЛОВ А.О. 

ВИРІШИЛИ:  

              11.1. схвалити зміст освітньо - наукову программу «Галузеве 

машинобудування» третього (освітньо-наукового) рівня за спеціальністю 133 



«Галузеве машинобудування» галузі знань 13 «Механічна інженерія», 

кваліфікація: доктор філософії з галузевого машинобудування  та 

рекомендувати до розгляду вченій раді механіко-технологічного факультету 

ТДАТУ та ії затвердження.  

 

 

Голова комісії, доцент                                      Андрій СМЄЛОВ 

 

Секретар, ст.викладач                                               Ірина МІЛАЄВА 

 

 

 

 

 

 

 

 


